REQUERIMENTO Nº 155/18

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o douto Plenário, seja encaminhado

ofício ao Dr. Nelson Luiz Baeta Neves Filho, Secretário de Estado da Habitação, solicitando a

liberação de financeiros através do "PEM - Programa Especial de Melhorias", a serem

alocados em obras de reforma e/ou ampliação do Centro Comunitário do Conjunto

Habitacional das Azaléias, na Vila Jamil de Lima, possibilitando, dessa forma, uma maior

integração social e comunitária dos seus moradores.

Outrossim, informamos ao nobre Secretário Estadual da Habitação, Dr.

Rodrigo Garcia, que o Conjunto Habitacional das Azaléias é constituído por uma comunidade

bastante unidade e trabalhadora, que vem se esforçando muito para melhorar a qualidade de

vida dos seus moradores, portanto, a reforma e/ou ampliação dessa significativa obra social

representará uma grande conquista, de enorme relevância educacional, cultural e de lazer para

aquela singular coletividade adamantinense, colaborando, ainda, para incentivar a população a

zelar pela manutenção de seu imóvel e também para contribuir com o desenvolvimento do

senso de cidadania e consciência coletiva para a melhoria das condições do meio em que eles

vivem, sendo assim, trata-se de um pedido plenamente justificado, que merece uma atenção e

um carinho especial por parte de Vossa Excelência.

Plenário Vereador José Ikeda, 04 de junho de 2018.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador